
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 374  del 07/04/2023
 

 

Struttura proponente: Direttore Sanitario 

 

 

Oggetto:  Autorizzazione attivita`  Chirurgica ed Ambulatoriale  libero professionale intramuraria

Dott. Antonio Vitiello    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Direttore Sanitario

Oggetto: Autorizzazione  attivita`  Chirurgica  ed  Ambulatoriale  libero  professionale  intramuraria  Dott.

Antonio Vitiello Disciplina Chirurgia Generale.   

  

Il  Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Borrelli

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore Direttore Sanitario

Premesso  che    con Deliberazione n.  410 dell’11.09.2014 è  stato approvato il  Regolamento  attività  libero-

professionale intramuraria (A.L.P.I.);

con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  46  del  08.02.2022  sono  state  adottate  le  “Linee  di 

indirizzo per l’adozione dei Regolamenti Aziendali in materia di Attività Libero Professionale 

Intramuraria. DCA n.25/2020 – Modifiche ed integrazioni”;

sono in corso le procedure per l’aggiornamento del Regolamento Aziendale e della relativa 

modulistica ai sensi della succitata DGRC;

Considerato che     con nota prot. n. 52357 del 21/12/2022 il Dott. Antonio Vitiello, Dirigente Medico presso il 

DAI  Medico  Chirurgico  di  Patologie  dell’Apparato  Digerente,   ha  presentato  al  Direttore 

Generale richiesta di autorizzazione all’esercizio dell’attività libero professionale intramuraria  

ai  sensi  dell’art.12  del  Regolamento  vigente  allegata  come  parte  integrata  del  presente 

provvedimento;

con nota prot. n. 4688 del 30/01/2023 il Dott. Antonio Vitiello, Dirigente Medico presso il DAI 

Medico Chirurgico di Patologie dell’Apparato Digerente,  ha presentato al Direttore Generale 

richiesta di autorizzazione all’esercizio dell’attività chirurgica libero professionale intramuraria 

ai  sensi  dell’art.12  del  Regolamento  vigente  allegata  come  parte  integrata  del  presente 

provvedimento;

 Preso atto che l’istruttoria effettuata dal Responsabile I.O. Gestione ALPI e dal Referente Aziendale A.L.P.I. 

e liste di attesa , prot.  N 2051  del 13/01/2023, ha riscontrato l’accoglibilità della suddetta 

richiesta di autorizzazione all’esercizio dell’ALPI nel rispetto della normativa di riferimento e 

del Regolamento vigente avendo verificato che le tariffe delle prestazioni sono state costruite  

in modo da assicurare l’integrale copertura di tutti  i costi  diretti  e indiretti  sostenuti per la 

gestione dell’ALPI;

l’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  I.O.  Amm.ne  Prot.  e  Arch.  Dati  e  dal  Referente 

Aziendale  A.L.P.I.  e  liste  di  attesa  ,  prot.  N  14361   del  24/03/2023,  ha  riscontrato 

l’accoglibilità  della  suddetta  richiesta  di  autorizzazione  all’esercizio  dell’ALPI  nel  rispetto 

della normativa di riferimento e del Regolamento vigente avendo verificato che le tariffe delle 

prestazioni sono state costruite in modo da assicurare l’integrale copertura di tutti i costi diretti  

e indiretti sostenuti per la gestione dell’ALPI;

Ritenuto per  quanto  innanzi  espresso,  di  poter  approvare  le  richieste  di  autorizzazione  all’esercizio 

dell’Attività Libero Professionale del Dirigente Medico sovra citato.

Attestato che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  delle  istruttorie  effettuate,  nella  forma  e  nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e  

per gli  effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.  e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget,

PROPONE

per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, di:

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1) Per le favorevoli istruttorie curate dal  Responsabile I.O. Gestione ALPI, dal Referente Aziendale 

A.L.P.I. e liste di attesa e dal Responsabile I.O. Amm.ne Prot. e Arch. Dati  di autorizzare l’esercizio  

dell’Attività libero-professionale del Dott. Antonio Vitiello.

2) Disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Collegio di Direzione, 

U.O.C.  Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA,  Sistemi  Informativi  e  ICT  per 

l’aggiornamento della pagina dedicata del portale web aziendale. 

3) Garantire  le  previste  forme  di  registrazione  e  pubblicità  del  presente  Atto  secondo  legge  e 

pubblicazione sul sito dell’Azienda Ospedaliera Universitaria.

Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Borrelli

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIME

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

                                                    F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

                                                                        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario;

 Preso atto che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito delle istruttorie effettuate, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio  

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) per le favorevoli istruttorie curate dal Responsabile I.O. Gestione ALPI, dal Referente Aziendale A.L.P.I. e  

liste di attesa e dal Responsabile I.O. Amm.ne Prot. e Arch. Dati di autorizzare l’esercizio dell’Attività libero-

professionale del Dott. Antonio Vitiello.

2) disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Collegio di Direzione, U.O.C. 

Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT per l’aggiornamento della pagina 

dedicata del portale web aziendale.

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



3) garantire le previste forme di registrazione e pubblicità del presente Atto secondo legge e pubblicazione sul  

sito dell’Azienda Ospedaliera Universitaria.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 374  del 07/04/2023
 
 
Struttura proponente: Direttore Sanitario
 

 
Oggetto:  Autorizzazione attivita`  Chirurgica ed Ambulatoriale  libero professionale intramuraria

Dott. Antonio Vitiello    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
07/04/2023

E’ divenuta esecutiva il 17/04/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Carnovale Michelangelo -  Direttore Sanitario  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-04-07T12:01:53+0200
	Iazzetta Giacomo




